
Zápis z VV Svazu motokrosu 2014//07/28/08 

 

Přítomni za VV: Jiří Nedvěd, David Novotný, Jindřich Hrabica, Erich Pour, Jan Strach,  

    Přemysl Hájek, Martin Pichl 

Hosté: Karel Nauš, Jana Vaňková 

1. MMČR freestyle 

- VV motokrosu upozorňuje pořadatele, že při pořádání podniku musí postupovat 

dle platných řádů FMS AČR 

 

2. Střediska motocyklového sportu AČR 

- VV upozorňuje vedoucí SMS na to, aby neprodleně po podniku hlásili vážné úrazy 

koordinátorovi svazu motokrosu na FMS AČR. 

 

3. Nadační fond AČR 

- VV schválil emailovou konferenci, ve které podpořil žádosti o dotace jezdců Pavla 

Kejmara, Milana Sitňaského, Václava Kováře a Petra Poláka a postupuje jejich 

žádosti k projednání členům Nadačního fondu 

 

4. SMS Supermoto 

- od 1.7. je zrušeno SMS pro supermoto v Praze, nové středisko bude navrženo na 

podzimním zasedání VV SM. 

 

5. Pořádání závodů MS a ME na území ČR 

- VV projedná pořádání těchto závodů pro rok 2015 za účasti potencionálních 

pořadatelů těchto podniků 

 

6. MX Akademie v Lokti 

- mladé motokrosové naděje využili možnosti zúčastnit se soustředění před závodem 

MS a ME v Lokti. Jan Postema byl hlavním trenérem našich jezdců, kteří měli 

možnost seznámit se s děním při závodech nejvyššího seriálu MS. 

 

7. Licence ČAM 

- koordinátor svazu požádá pana Šefla o informace, za jakých podmínek vydává 

ČAM licence jezdcům 

 

8. FIM veterán CUP 

- veteránský pohárový závod pořádaný FIM vyhrál Martin Žerava, který je už dva 

roky držitelem licence SMF  

- sekretariát AČR neobdržel žádný oficiální dotaz na finanční podmínky při účasti 

na tomto závodě 

- na tento závod nečerpá AČR žádné příspěvky od MŠMT  

 

9. Materiální zajištění seriálů MMČR juniorů 

- koordinátor svazu osloví R. Dobiáše s žádostí o vydání servisního zajištění 

(pódium atd.)  pro vyhlašování MMČR juniorů 

 



10. ME národů Pacov 

- návrh složení družstev ČR: 

 – tým A – Václav Kovář, Dušan Drdaj, Petr Polák, Daniel Stehlík 

 -  tým B – Martin Krč, Jakub Terešák, Milan Šturma, Jiří Matějec 

 -  tým žen A– Lucie Simonová, Barbora Laňková 

 -  tým žen B – Tereza Hromková, Kristýna Řeřichová 

 

11. Rozdělení reprezentačních příspěvků 

dosud rozděleno: 

Dušan Drdaj   30 000 Kč (ME junior) 

Petr Polák   50 000 Kč (ME jun., MS junior) 

Petr Bartoš            150 000 Kč (ME Open) 

Petr Michalec            150 000 Kč (ME Open) 

Milan Sitňanský           100 000 Kč (ME supermoto) 

Tomáš Trávníček           150 000 Kč (MS supermoto) 

Petr Vorlíček            200 000 Kč (MS supermoto) 

Václav Rozehnal           170 000 Kč (MS side) 

Tomáš Vejchoda  10 000 Kč (MS side) 

Lukáš Černý   20 000 Kč (MS side) 

Martin Pichl (RT)  39 000 Kč (ME junior) 

Přemysl Hájek (RT)  26 000 Kč (MS side) 

 

nově rozděleno: 

Petr Rathouský  10 000 Kč (MS junior) 

Radek Větrovský    5 000 Kč (MS junior) 

Petr Polák   10 000 Kč (ME národů) 

Daniel Stehlík     5 000 Kč (MS junior, MS národy) 

Dušan Drdaj   30 000 Kč (MS junior) 

Jakub Terešák   25 000 Kč (ME junior, ME národy, MS národy) 

Martin Michek  65 000 Kč (MX GP, MS národy) 

Martin Krč   15 000 Kč (ME národy) 

Jan Vondrášek  20 000 Kč (ME MX2) 

František Smola  50 000 Kč (MS národy) 

Václav Kovář   80 000 Kč (MX MX2, ME národů, MS národů) 

Martin Pichl   13 000 Kč (MS národy) 

 

dresy + oblečení MS juniorů 42 000 Kč 

dresy + oblečení ME národů 20 000 Kč 

dresy + oblečení MS národů 10 020 Kč 

licence MS juniorů pro 14 jezdců – částka bude upřesněna 

soustředění před MS Belgie 30 000 Kč 

 

Supermoto 

Petr Vorlíček   90 000 Kč (MS supermoto) 

 

Side 

Václav Rozehnal           200 000 Kč (MS side) 

Lukáš Černý   60 000 Kč (MS side) 

Robert Diblík   10 000 Kč (MS side) 

 



12. MS  národů 

- nominace na MS národů: Martin Michek, František Smola, Václav Kovář, 

manažer – Luboš Strejček 

 

13. Technická a Časoměřičská komise FMS AČR 

- VV SM soustředí veškeré problémy s činovníky komisí a předá je prostřednictvím 

GS FMS AČR k řešením předsedům jednotlivých komisí  

- GS prověří stížnosti na práci techniků a časoměřičů při MMČR juniorů v Jiníně 

 

14. VV vzal na vědomí rezignace na funkce členů ve VV R. Gironiho, A. Doležala,       

Vl. Terešáka 

 

15. SMS supermoto 

- VV bere na vědomí návrh Davida Novotného na pověření činnosti SMS 

Supermoto Autoklub Česká Lípa v AČR 

 

 

 


